
UCHWAŁA NR XVI/134/2021 
RADY MIEJSKIEJ W POLANICY-ZDROJU 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr XI/77/2018 z dnia 5 października 2018 r. Rady Miejskiej 
w Polanicy-Zdroju w sprawie Statutu Miasta Polanicy-Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 5b ust. 6, art. 5c ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), Rada Miejska w Polanicy-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju Nr XI/77/2018 z dnia 5 października 2018 r. w sprawie 
Statutu Miasta Polanicy-Zdroju (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2018 r. poz. 5203) po § 39 dodaje się §39 a w 
brzmieniu: 

„1. Młodzieżowa Rada Miejska w Polanicy-Zdroju lub Rada Seniorów Miasta Polanica-Zdrój 
zgłasza wniosek w sprawie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej w celu jego rozpatrzenia i uchwalenia, 
do uprawnionego organu tj. do: 

1) Burmistrza Miasta; 

2) Rady Miejskiej. 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust.1 powinien spełniać wymogi określone w § 39 ust.2 i 3. 

3. W przypadku, gdy wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej zgłaszany jest do radnego 
bądź  klubu radnych, składa się go za pośrednictwem Burmistrza Miasta. Burmistrz Miasta przekazuje 
wniosek Radzie w terminie 7 dni wraz z opinią wskazującą na zasadność lub niezasadność podjęcia 
inicjatywy uchwałodawczej. 

4. Przewodniczący Rady kieruje wniosek, o którym mowa w ust.1 do radcy prawnego, który 
opiniuje załączony do wniosku projekt uchwały pod względem formalno-prawnym w terminie 7 dni od 
otrzymania. 

5. Projekt uchwały, który nie uzyska akceptacji radcy prawnego pod względem formalno-prawnym 
nie podlega dalszemu rozpatrywaniu. 

6. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnioskodawców o sposobie 
realizacji złożonego wniosku. 

7. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 jest rozpatrywany przez Radę w terminie nieprzekraczającym 
3 miesięcy od daty złożenia wniosku.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Polanicy-Zdroju 

 
 

Marlena Runiewicz-Wac 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6823BADD-3054-4765-B8ED-815EB3D16B3B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Przepisy  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (art. 5b ust.6 oraz 5c ust. 7) stanowią, iż 

tryb zgłaszania inicjatywy uchwałodawczej przez młodzieżową radę gminy oraz gminną radę seniorów 

określa statut gminy. W związku z nowelizacją  ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miejska w Polanicy-

Zdroju jest zobligowana do dokonania zmian w statucie Miasta Polanicy-Zdroju . Mając na uwadze 

powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6823BADD-3054-4765-B8ED-815EB3D16B3B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 zm. Ustęp 7

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



